
DIÁRIO OFICIA], DO ESTADO j  SÉRIE 3 1 ANO XIV N°032 1 FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 

Estado do Ceará - I'refeltura Municipal de Aurora - Governo Municipal - Revogação - Pregão Eletrônico N 2022.011.14.01-SRP. A Comissão de 
Licitação, com sede na Avenida A Tilônio Ricardo, N' 43-Centro - Aurora-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a. 
licitação supramencionada, tendo .,or objeto o Registro de Preços destinado ao fornecimento de peças e acessórios genuínos em veícuIos/motociI,P' 5#4,  
maquinas movido a gasolína/diesel de diversas marcas peitencentes a frota das diversas Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE, cogrine 
anexo 1, foi revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, a partir da publicação deste ato fieóberto 
o prazo recursai de 5 dias úteis. Au rora/CE, 09 de fevereiro de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

eL 
c' 

Estado do Ceará - Prefeitura Muiiicipal de Milhi - Aviso de Li~açi. -Coiicorré.cia Pública a' 0802.01/22- CP. O Município de Milha, a-da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Concorrência Púbhi*jj 
0802.0l!22- CP, do tipo menor preç., visando contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para obra de recuperação de estradas vicinalff) 	

1.- 

 
no Município de Milhà/CE, confon <ic projeto anexo ao edital. A realizar-se dia 15 dc março de 2022 às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Pedro. osé de Oliveira 406. Centro - Milha- Ceará, das 08:00ti às 17:00h ou pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www.rcc. 
cegovbr. Milha - CE, 10 de fever avo de 2022. Gabriela Oliveira Benz - Presidente CPL. 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de LIcitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de fevereiro de 2022, às 09 410h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços o' 0112022-SEAG. cujo objeto é a contratação de 
assessoria técnica administrativa visando a oiicntação e acompanhamento na elaboração de projetos básicos, tantos de referência, disponibilização modelos 
e justificativas técnicas junto a seto de compras para a viabilização das contratações públicas de interesse da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceait O 
edital calara a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.cc.gov.br/. e no horário de 
08:0010 às 12:00h e das 14:00h às l ;OOhs. na  Rua Jose Siqueira, 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 08 de fevereiro de 2022. 

1 *0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL ~AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N' P18357512022, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N' PE22001 -SME (SRP) (BB N 921200) -Central de Licitações. Início da Disputa: 23102/2022, às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Pr..-ço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de veículos, para atender as demandas da Secretaria da Educação de 
Sobral, conforme especificações cm stantes no Teimo de Referência. S'aIor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: bttsel/lidtacoes.sobrsLce.eov. 
ILr e a Rua Vinato de Medeiros, N° 1.250.4' andar Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Fevereiro de 2027- O Pregoeiro - Jorge Luiz de 
Sousa Ferreira Júnior. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFFX lIRA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' SS- 
PE902/22-SRP - OBJETO: Registi ode Preços visando a Futuro e Eventual Aquisição de testes para exame de detecção de Novo Corona Vírus/ Covid-19, 
junto a Secretaria de Saúde de MonsmhorTabosa - CE. EMPRESA: CEPALAB LABORATORIOS LTDA. ENDEREÇO: Rua Governador Vaiadores, 
N' 104, Chacaras Reunidas São Vã ente, São Jose da Lapa - MG. CNPJ N': 02248.31210001-44. ITEM - ESPECIFICAÇÕES - MARCA - UNI) - 
QUANT-V UNI -VTOTAL: 1- TESTE RAPIDO PARA ANTICiENOCOVID-19-HECIN- UNI) -5000-RS 7,17-R535.850,00. CeliRegina 
Lima Bezerra Saraiva - Secretaria de Administração e Finanças - ORGAO GERENCIADOR.. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEfl URA M1JNICIPALDE COREAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N'2022.02.09.01-PE 
-O Município de Corará torna polt ico para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é a Registro de Preços 
visando Faturas e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios básicos para atender os setores vinculados á Secretaria Municipal de Saúde do FSC 

Município de CorcaiL Abertura das Propostas: dia 23 de Fevereiro de 2022 às 151.. Inicio da Sessão de Lances: às I5h30min do dia 23 de Fevereiro de MaTO 
2022, no Sitio: swblLorg.hr. O E ira! poderá ser adquirido no endereço citado, bati como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. ssm 
Coreaó-CE, 09 de Fevereiro de 202. Renê Ximenes Aragõo - Pregoeiro. 

c'c1esi 
*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEFI URA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01812022/PP - 
SRP - O Pregoeiro Oficial do Munii ípio de Tamboiil-CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Fevereiro de 2022, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Pra meia! N' 018i2022/PP - SRP, cujo Objeto é a Aquisição de Material Esportivo destinado a atender si necessidades 
da Secretaria de Cultura e Despitto do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação, no horário de 08h às 121, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SN', Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Sue: www Ice. 
cegov.br/tcc-municipios!. Tamboril-CE, 10 de Fevereiro de 2022. 

*0* *0* *0* 

.STADO DO CEARÁ - PREFEiTURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N' 
022.02.03.11ITP - A Comissão dei icitaçào toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2022, às 094., estará 

abrindo Processo na Modalidade Ter iada de Preço sob N° 2022.02.03.0 ITP. cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de construção de 
passagens molhadas nas Localidsda de Morada Nova e Poço Novo ao Município de General Sampaio-CE. Na Sala de Comissão de Licitação, situada 
na José Scvaino Filho, N' 257, Cctno, General Santpaio-CE. Intormações: pmgslicitacaogmail.com . General Sampaio-CE, 09 de Fevereiro de 2022- 
Antonio Jardel Alves Ramos - Preldente da CPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2022.02.07.03 

- O Município de Granja-CE, auav-s de sua Comissão Permanente de Licitação Itinia público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N 2022.02.07.03, sessão pública marcada para o dia 22 de Fevereiro de 2022, *s 10h. cujo Objeto é a Aquisição de 
materiais e Inaumos para suprir ai necessidades do laboratório do Hospital e Maternidade Dor, Vicente Arruda do Município de Granja/CE. O 

Referido Edital poderá ser adquirido ioSítc: httpJ/muníeipios.tce.ce.gov.br/licttacoes/  conforme IN.04!2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Praça da Matriz, S/N', Centro. Gui a-CE, no lineano de OSh às 12h. Granja-CE, 10 de Fevereiro de 2027- Wililam Rocha Costa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 00.00V2022-SRP 
-A Secretaria de tnti-acst'rulura e De envolvimento Urbano da PMA torna público que realizará no dia 23 de Fevereiro de 2022, às 09h, no Site: 

blI.org.br. o Pregão Eletrônico N' 0(.002/2022-SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preço para Futura e Eventual 
Contratação de empresa espeeiallzs da na prestação de serviços de carro pipa e limpa fossa para atender as necessidades das diversas secretarias do 
Município de Arscati/CE. O Edital istazá disponível nos Sites: www.bll.org.br  ouIi4IpL/munícipios.tec.ce.gov.br/liciwoes/ . e na sede da PMA no período 
de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Claudio Henrique Castelo Branco - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modabdade: Tomada de Preços N' TP-00412022-SEINFRA. O4.ieto: 
Contratação de Obras e Serviços de Ei genhaila pista arequaliflcação da Praça Pio X, no Centro do Município, de responsabilidade da Secretaiialnfraestninira, 
Obras e Urbanismo, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma tisico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, 
composição de B.D.1, composição de preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. :J]i!Qi  Menor Preço Global. Tipo 
de Execução: Indireta. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que no dia 28 de fevereiro de 2022, às 10:30 horas, no paço da Prefeitura 
Municipal, estará recebendo os envclupcs de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Retificação. Torna público a retificaçào da publicação referente ao Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços, menor preç', N° 014122-PE-FMS. Onde-se lê: "N° 014í22-PE-FMS". Leia-se: "N° 014122-PE-ADM". As demais informações 
permanecem inalteradas. Ipueiras/CI . 08 de fevereiro de 2022. Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. 


